О внесении дополнений в приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 30
июня 2015 года № 86 "Об утверждении натуральных норм площадей для
специфических помещений органов прокуратуры"

Приказ Генерального Прокурора Республики Казахстан от 22 июня 2016 года № 111.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 августа 2016 года
№ 14082
      П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Генерального Прокурора Республики Казахстан от 30 июня 2015приказ
года № 86 «Об утверждении натуральных норм площадей для специфических
помещений органов прокуратуры», опубликованный 9 октября 2015 года в
информационно-правовой системе «Әділет», следующие дополнения:
       площадей для специфических помещений органов Натуральные нормы
прокуратуры, утвержденные указанным приказом, дополнить разделом и строками
«
Академия правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре Республики Казахстан

67 Помещение для хранения оружия, боеприпасов, специальных и химических средств
на 1-го аттестованного сотрудника

кв.м 0,2

68 Помещение для размещения оперативного дежурного кв.м 36

69 Учебный класс криминалистики и лаборатории следственных экспериментов кв.м 246

70 ТИР кв.м 412

71 Помещение физической подготовки кв.м 900

72 Библиотека кв.м 400

73 Полезная учебная площадь на одного обучающего кв.м. 9

74 Помещение для хранения и работы с документами и картотекой с грифом
секретности

кв.м 63

75 Специальная библиотека кв.м 129,6

76 Музей Академии кв.м 26,6

77 Зал приема иностранных делегаций кв.м 77,6

78 Кабинет для проведения компьютерного тестирования сотрудников кв.м 135

79 Архив кв.м 15,1

80 Гараж (1 машиноместо) кв.м 18

                                                                   ».
      2. Ректору Академии правоохранительных органов при Генеральной прокуратуре
Республики Казахстан Байжанову У.С. обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течении десяти календарных дней после государственной регистрации

настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление на
официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в
информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) в течение пяти рабочих дней со дня получения настоящего приказа в
Министерстве юстиции Республики Казахстан направление в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский
центр правовой информации Министерства юстиции Республики Казахстан для
размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
К а з а х с т а н ;
      4) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Генеральной прокуратуры
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
Генерального Прокурора Республики Казахстан Меркеля И.Д.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Г е н е р а л ь н ы й  П р о к у р о р
      Республики Казахстан                       Ж. Асанов
      « С О Г Л А С О В А Н О »
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
      4 июля 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан